
                                                      Použité názvosloví

3-1

3
3. POUŽITÉ NÁZVOSLOVÍ

V této kapitole jsou  vysvětleny některé pojmy a zkratky, použité v tomto návodu:

OKNO - Část obrazovky, ohraničená rámečkem.

SOFTWAROVÉ TLAČÍTKO – Šest tlačítek umístěných pod obrazovkou,  jejichž význam je dán popisem a
obrázkem v okně MENU. V Návodu se také používá označení  F1 až F6.

ADRESA - Adresou je abecední znak (nikoli číslice), kterému rozumí systém. Seznam všech adres je podrobně
uveden v tomto  návodu.

AKTUÁLNÍ POLOŽKA - Stisknuté tlačítko (adresa) a hodnota adresy.

SOUBOR –  Soubor je základní množina informace určitého typu uložená na nějakém záznamovém zařízení
(paměti).  V souborech jsou uložena data, kterými jsou u systému  především partprogramy, makrocykly, tabulky
korekcí, tabulky posunutí počátků, tabulky parametrů a strojní konstanty. V souborech jsou uloženy také
systémové parametry a texty nápovědy a další  pomocné informace .

ŘETĚZEC - Řetězec je 1 až 50 libovolných znaků, které následují za sebou. Tento pojem je používán nap ř.
při editaci  při vyhledávání zadané skupiny znaků v partprogramu.

CANUL - Zkratka CENTRÁLNÍ ANULACE, v textu návodu použita také zkratka CA, na tlačítku  pro zvolení
režimu centrální anulace je symbol //.

AUT - Režim automatického provádění partprogramu.

BB - Zkratka BLOK PO BLOKU (modifikace režimu AUT).

TOČ - Zkratka pro  točítko (ruční kolečko).

POT - Zkratka  potenciometry.

MAN - Zkratka pro manuální režim.

RUP - Zkratka pro režim Ruční Předvolby



Obsluha

3-2


